DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/02/2025 | Edição: 30 | Seção: 3 | Página: 5

Órgão: Ministério das Cidades/Companhia Brasileira de Trens Urbanos/Administração Central

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 036-2024/DT. OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de 02

(dois) veículos automotores, tipo sedan, modelo executivo, novo, ano modelo/fabricação 2024/2024 ou

2024/2025, capacidade para 5 ocupantes, 5 portas incluindo o porta-malas, cor preta,

Híbrido/bicombustível (gasolina e etanol), sugestão de marca/modelo: Toyota Corolla ou similar ou de

melhor qualidade, para transportar pessoas a serviço oficial da CBTU. FUNDAMENTAÇÃO: Amparo legal na

Lei 13.303/2016 e no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CBTU - RILC. CONTRATANTE:

Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS: José Marques de Lima - Diretor Presidente;

e Adriana Fonseca Lins - Diretor Técnica. CONTRATADA: X-Car Veículos Ltda. REPRESENTANTE LEGAL:

Mateus Grando Gayer. DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2024.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

12/02/2025, 16:38 EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-612113150 1/1